Tales
sociedades deberán surgir como resultado de procesos de escisión de establecimientos de crédito
en los que el Fondo haya participado como accionista.

En todo caso el Fondo de Garantías de Instituciones Financieras-FOGAFIN no podrá invertir
más de ciento veintidós (122) salarios mínimos legales mensuales vigentes en las sociedades de
servicios técnicos o administrativos a que se refiere este artículo, ni tampoco podrá poseer un
número de acciones que represente más del diez por ciento (10%) de las acciones en circulación

[...]

beneficiarios del subsidio familiar de vivienda de que tratan las Leyes 49 de 1990, 3ª de 1991 y
546 de 1999.

3. Valor del crédito y del inmueble destinado a vivienda. Los créditos no podrán exceder de
ciento treinta (130) salarios mínimos legales mensuales vigentes y el inmueble respectivo no
podrá tener un valor superior a trescientos veintitrés (323) salarios mínimos legales mensuales
vigentes. El valor del crédito se determinará en la fecha de su desembolso, y el valor del
inmueble será el que aparezca en el avalúo que hubiere sido realizado como parte del proceso de

aprobación del crédito respectivo por el establecimiento de crédito.